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Generelt 

Om acceptreglerne Acceptreglerne beskriver, hvilke typer kunder og forsikringer KF ønsker at 

tegne under produkterne (AltPrivat) og Lønsikring: 
 

 Parcelhusforsikring 

 Indboforsikring 

 Fritidshusforsikring 

 Ulykkesforsikring – Voksen 

 Børneulykke 

 Årsrejseforsikring 

 Kæledyrsforsikring 

 Lønsikring for lønmodtagere 
 

Reglerne er gældende for alle medarbejdere og kan alene fraviges af FAST 
TRACK UW. Acceptreglerne sammen med tarifferne og de gældende vilkår af- 
spejler dog den risiko, vi ønsker i Købstædernes, og vil derfor kun sjældent 
fraviges. 

 
Man skal som udgangspunkt bruge de nyeste tariffer ved enhver nytegning  
samt ved enhver ændring af forsikringer (delpolicer). Ved enhver risikoændring 
skal der altid vælges nyeste tarif og betingelser, og eksisterende tillæg videre- 
føres ved eksempelvis tidligere sanering etc. 

 
Selvom man ikke stoppes i MIA forventes det, at alle der benytter MIA, kender 
til de gældende Acceptregler og følger disse. 
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Lønsomme kundeforhold – NY! 
 

Generelt ønsker vi i Købstædernes at indtegne lønsomme kunder med udsigt til 
et loyalt kundeforhold på lang sigt. Der er derfor en række forhold ved indteg- 
ning, der skal spørges til og som kunden skal bekræfte ved indtegning. Kan 
kunden ikke bekræfte disse, kan vi ikke tilbyde forsikringer hos Købstædernes. 

 
Samtidig forventer vi også, at alle medarbejdere aktivt forholder sig til eksiste- 
rende kundeforhold, hvis det viser sig, at kunden er ulønsom eller der er tegn 
på omgåelse eller svindel – ved eksempelvis at sanere kunden, afvise at udvide 
dækning, opsige dækninger etc. – og gerne efter dialog med FAST TRACK UW. 

 

Uønskede kundeforhold – kan ikke nytegnes i Købstædernes!!! 
Det betyder, at hvis ét af følgende forhold gør sig gældende, kan kunden ikke 
tilbydes at blive kunde i Købstædernes: 

 Kunden er registreret i RKI 

 Kunden er i restance i andet selskab eller sendt til inkasso 

 Kunden er opsagt eller varslet skærpede vilkår i andet selskab 

 Kunden har haft mere end 3 skader samlet set ved helkunder eller 2 skader 
på ét produkt de seneste 3 år i andet selskab 

 

 
Udvidelse af risiko for eksisterende kundeforhold 

Samtidig forventer vi også, at enhver medarbejder i Købstædernes medvirker 
til at håndtere eksisterende ulønsomme kunder, hvis der i det daglige arbejde 
kommer sådanne kundeforhold op med mange skader, høj skadeudbetaling, 
manglende præmiebetaling eller inkasso, tegn på svindel etc. 

 
Det betyder, at der ved ulønsomme kundeforhold eksempelvis ikke tilbydes 
(ikke udtømmende) – alternativt opsiges helt: 

 Udvidelse af dækning, summer, kasko etc. 

 Fjernelse eller nedsættelse af selvrisiko 

Derudover skal det til enhver tid overvejes, hvorfor kunden ønsker dækningsud- 
videlsen; dvs. er der ønske om udvidelsen fordi risikoen for skade er stor etc. 

 

 
Genoptagelse efter restance for eksisterende 

Genoptagelse af eksisterende kundeforhold efter restance, kan alene ske efter 
forudgående accept i FAST TRACK UW, som i hvert tilfælde vil vurdere kundens 
skadesforløb samt tidligere betalingshistorik. 

Er der tale om en kunde med dårlig lønsomhed og / eller gentagende rykkerfor- 
løb, vil vi ikke genoptage kunden. 

Hvis vi accepterer, at kunden bliver genoptaget, bliver forsikringen genoptaget 
på eksisterende police med NYE vilkår og tarif (tidligere indsatte tillæg pga. 
sanering etc. bibeholdes – rabatter slettes) men dog først når kunden har be- 
talt den skyldige præmie inkl. rykkergebyrer. Husk Betalingsservice!!! 

 

Bemærk: 
Forsikringen bliver genoptaget pr. afgangsdato, men forsikringsdækningen træ- 
der først i kraft pr. indbetalingsdato (FAL §14). 
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Parcel- og fritidshusforsikring 

Hvilke ejendomme kan forsikres? 

Hvis vedligeholdelsesstandarden er tilfredsstillende, det vil sige, at ejendom- 
men er løbende vedligeholdt, og at grunden fremstår pæn og ryddelig, kan føl- 
gende ejendomme indtegnes under parcelhus-/fritidshusforsikringen: 

 

 En og to familieejendomme, som alene anvendes til beboelse. 

 En og to familieejendomme, hvor op til 50 % af det samlede bolig- og er- 
hvervsareal anvendes til følgende erhverv: 

- Kontor 

- Klinik 

- Lignende liberale erhverv 
 

Bemærk: 
Hvis man er i tvivl om tilstanden på huset, og dermed om vi ønsker at tegne 
forsikring, skal kunden indsende billeder af ejendommen, som gemmes i MIA 
under dokumenter. Hvis det viser sig, at huset ikke er i tilfredsstillende stand, 
kan der ikke tilbydes forsikring. 

 

Hvilke dækninger ønsker vi at tilbyde? 

Som udgangspunkt ønsker vi, at kunden tegner alle dækninger på huset, dog øn- 
sker vi som minimum, at der tegnes både ‘Brand’ og ‘Anden skade og tyveri’, da 
disse tilsammen udgør den grunddækning, som de fleste huse bør have. 

 

Hvilke ejendomme forsikres ikke? 

Vi tilbyder ikke forsikringsdækninger til følgende risici: 

 

 Fredede bygninger 

 Bevaringsværdige bygninger i klasse 1-3 

 Bygninger med stråtækt tag, græs-tag, strå eller tang 

 Bygninger, der er opført med brug af slagger, halmhuse etc. 

 Bindingsværk 

 Ejendomme, hvor primær opvarmningen sker med fast brændsel som halm, 
stokerfyr, ældre pillefyre etc. (se ”Særlig godkendelse” for nyere pille- 
fyre) 

 Bygninger under renovering 

 Huse/bygninger købt på tvangsauktion 

 Ejendomme, der er tomme, ubenyttede eller forladte - se mere i afsnittet 
Tomme ejendomme 

 Udlejningsejendomme - se mere i afsnittet Udlejning 

 Ejendomme med manglende vedligeholdelse 

 Produktivt landbrug – se evt. afsnittet omkring Nedlagt landbrug 

 Slotte, Godser og lign. 

 Hovedbygninger med ren branddækning 
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Vi vil ikke tilbyde svampe- og insektforsikring for følgende bygninger: 

 

 Bygninger, der ikke er opført på støbt fundament eller punktfundament 

 Bjælkehuse og pudsede træhuse 

 Bygninger med indendørs swimmingpool 

 Træhuse, der tidligere har været benyttet som fritidshus, der indtegnes 
under parcelhusproduktet (alternativt fravælge råd ved tidligere dækning 
på fritidshuset). 

 

 
Særlig godkendelse Følgende risici skal til godkendelse hos FAST TRACK UW – kan resultere i afslag 

eller skærpede vilkår: 
 

 Nytegning pga. ejerskifte, hvor forsikringstagers første henvendelse ligger 
mere end 2 måneder efter ejerskiftedato = totalbesigtigelse 

 Bygninger under opførelse – se mere under Bygninger under opførelse 

 Ejendomme med et samlet bygningsareal over 400 m2, fritidshuse over 200 
m2, ejendomme med mere end 200 m2 udhusareal samt fritidshuse over 
100 m2 

 Bygninger på grunde over 1 hektar 

 Swimmingpool: Det er en forudsætning for medforsikring af en swimming- 
pool, at den er konstrueret til i tømt tilstand at bevare stabiliteten. 

 Vindmøller 

 Elmaster, antennemaster osv. 

 Fritstående solcelleanlæg. 
 

Nyere pillefyre kan godkendes under følgende forudsætninger: 

o Pillefyret skal være produceret i 2013 eller senere 
o Alle offentlige krav og krav fra skorstensfejer til eksempelvis pillefyret, 

skorsten, fyrrum etc. skal være overholdt og kunne dokumenteres 
 

For at der er dækning på policen, skal der ved godkendelse af ovenstå- 
ende indsættes ny klausul for ”Nyere pillefyre” på policen. 

 

Selvrisiko Parcelhus- og Fritidshusforsikringen bør oprettes med en generel selvrisiko på mi- 

nimum 2.000 kr. eller højere. Selvrisikoen gælder ikke ved ansvar- eller ved glas 
og sanitetsskader. 

 

Skybrud Har kunden haft en eller flere skybrudsskader i andet selskab, skal der indsættes 

en skybrudsklausul. 
 

Bemærk 
For vilkår APR-1312 er der på Parcelhus indsat en generel selvrisiko ved skybruds- 
skader på 2.217 kr. (2016), der kun gælder hvis policen er oprettet med en gene- 
rel selvrisiko på 0 kr. Denne selvrisiko fremgår kun af policen. 

 

Opførelses år Opførelsesåret for hovedbygningen på ejendommen anvendes til tarifering. Hvis 

hovedhovedbygningen har gennemgået en gennemgribende totalrenovering (alene 
ydervægge og sokkel tilbage), kan du efter godkendelse hos FAST TRACK UW be- 
nytte renoveringsåret i stedet for opførelsesåret. 

 
Boligareal Ejendommens samlede boligareal, inklusive arealer, der er godkendt til beboelse 

som eksempelvis udestuer eller kældre. 
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Erhvervsareal Hvis en del af ejendommen anvendes til liberalt erhverv, og dvs. max. 50 % af bolig- 

arealet, skal kunden oplyse arealet og give en kort beskrivelse af, hvad arealet præ- 
cist anvendes til. 

 

 
Areal af udhuse m.m. 

Det samlede areal, der anvendes som udhus, carport mv., skal angives. Hvis det 
samlede areal af udhuse, carporte mv. overstiger 100 kvm. for parcelhus og 50 kvm. 
for fritidshus, indgår det overskydende areal automatisk i præmieberegningen som 
boligareal. 

Bemærk, at areal for udhuse og carporte mv. skal tælles med, uanset om garagen/ 
carporten/udhuset er fritliggende eller integreret under samme tag som beboelsen. 

 
 

Husets opvarmning 
 
 
Når du opretter policen, skal du anføre, hvordan huset bliver opvarmet. Hvis der er 
en sekundær varmeinstallation, skal du også oplyse dette. 

 
 

Alternative energi- og opvarmningskilder 
Ved alternative energi- og opvarmningskilder f.eks. vindmøller, anlæg til bio- 
gas, sol- og jordvarme mv. er disse kun omfattet af forsikringen, hvis de frem- 
går via klausultekst i policen. 

 

 
Erhvervsmæssig anvendelse af parcelhuset 

Hvis ejeren/forsikringstageren anvender parcelhuset som sin private bolig, må 
op til 50 % af det samlede boligareal anvendes til erhvervsformål. Erhvervets 
art skal være liberalt erhverv som f.eks. kontor eller klinik (læge, tandlæge, 
fysioterapeut m.fl.). 

 

Udlejning indtegnes ikke 
 
 

Virksomheder eller private personer, der som primær eller sekundær aktivitet, 
ejer parcelhuse med henblik på udlejning, istandsættelse eller videresalg, kan 
ikke forsikres. 

 
 

Udlejning indtegnes undtagelsesvis 

For privatpersoner gælder det, at huse der lejes ud til nærmeste familie 
(f.eks. forældrekøb) godt kan forsikres på parcelhusproduktet. Det samme 
gælder for private, der har 2 huse, fordi det ene ikke kan sælges. Her gælder 
de sædvanlige acceptregler. 

 
Bemærk dog, at forsikringstageren ikke kan gøre brug af retshjælpsforsikrin- 
gen for disse ejendomme. 

 

Hvis kunden har et større engagement hos os, dvs. både privat og erhverv, 
hvor lønsomheden er god, og hvor udlejningsrisikoen er minimal i forhold til 
øvrige risici, kan risikoen potentielt - efter godkendelse hos FAST TRACK UW - 
indtegnes på ejendomsforsikring 12C eller tilsvarende nyere tarif. Der tages 
altid forbehold for bygningskonsulentens godkendelse. 
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Bygninger under opførelse 

Når vi her taler om ”bygninger under opførelse” er det kun de rene ny-opførs- 
ler: 

Brandforsikring 
Ønsker kunden, i opførelsesfasen, kun ren branddækning, skal denne dækning 
tegnes på Entrepriseforsikringen. 

Stormskadedækning 
Dækning for Storm tegnes ligeledes via Entrepriseforsikringen(All-risk), og vi 
anbefaler, at der ved nyopførsler altid tegnes Entrepriseforsikring inklusiv dæk- 
ning for Brand og All-risk, som minimum. 

Yderligere dækninger 

Ønsker kunden den fulde dækning på parcelhus, allerede i opførelsesfasen, kan 
der tegnes fuld dækning på parcelhusforsikringen. Husk at tilføje den manuel 
klausul BR01A - ”Bygning under opførelse”. 

 
 

Bygninger under til- og ombygning 

Byggeperioden starter 
Ved til- eller ombygning skal policen, allerede ved byggeperiodens start, opda- 
teres med de kvm. der tilbygges, så der sker præmieopkrævning med det 
samme. 

Ved opdateringen skal vi kende den forventede slutdato for til- eller ombygnin- 
gen. Denne dato skal indsættes i klausul BR02A, som sættes i policen. 

Byggeperioden slutter 
Når datoen for byggeriets udløb nås (opgave sat ind af kunderådgiver), skal 
kunderådgiver kontakte assurandør/mægler/agent for at høre, om byggeriet er 
færdigt som planlagt. 

Hvis til-/ombygningen er færdig skal klausul BR02A slettes fra policen, ligesom 
en eventuel tegnet Standard entrepriseforsikring skal slettes. 

Hvis til-/ombygningen ikke er færdig, skal der indsættes en ny udløbsdato i 
klausul BR02A. Herefter opretter kunderådgiver en ny opgave i systemet med 
den nye dato. 

Er der tegnet Standard entrepriseforsikring skal denne også forlænges til ny 
udløbsdato. 

 

Bevaringsværdige Ejendomme 

Bevaringsværdige bygninger i klasse 1-3 kan ikke forsikres i Købstædernes. 

Bevaringsværdige bygninger i klasse 4-9 kan forsikres på normale vilkår, og der 
tages ikke tillæg for disse ejendomme. De indtegnes derfor som normale par- 
celhuse/fritidshus og på almindelige vilkår. 
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Tomme, ubenyttede eller forladte parcelhuse 
Tomme, ubenyttede eller forladte kan ikke forsikres i Købstædernes. En ejen- 
dom betragtes som tom, ubenyttet eller forladt, hvis perioden er længere end 
6 måneder. 

Der kan dog være særlige forretningsmæssige hensyn, som gør, at vi alligevel 
gør en undtagelse. Det skal dog godkendes af FAST TRACK UW. 

I disse tilfælde stilles der krav om følgende: 

- Der skal være opsyn 2 gange om ugen 

- Parcelhuset skal være opvarmet 

- Parcelhuset skal være forsvarligt aflåst 

Der vil ikke være dækning for hærværksskader. 

Selvrisiko er 8.000 kr. (indeks 2016). 

Husk indsættelse af klausultekst i policen. 

 
 

Nedlagt landbrug(Privat) For acceptregler på Nedlagt landbrug til private, henvises der til acceptreg- 

lerne på Erhverv. 

Se disse acceptregler via: 

http://intranet.kfforsikring.dk/bibliotek/produkter/erhverv/acceptregler/ 

 

Kolonihavehuse Kolonihaver indtegnes som fritidshus og følger acceptregler og tarif for fritids- 

hus. Vær derfor opmærksom på, at det er et krav, at kolonihavehuset bl.a. er 
opført på støbt sokkel jf. vilkårene. 

Hvis kunden ønsker andet end ”Brand” og ”Anden Skade” skal der inden ende- 
ligt dækningstilsagn indsendes fotos af huset til FAST TRACK UW. Disse fotos 
skal tages fra alle sider af huset. 

Indbosum over 273.000 kr. skal godkendes af FAST TRACK UW. 

 
 

Adgang før ejerskiftedato 

Hvis vores kunde(køber) får adgang til en ejendom før officiel overtagelses- 
dato, sættes forsikringen altid i kraft på nøgledatoen; dvs. Dagen hvor køber 
får adgang til huset. 

http://intranet.kfforsikring.dk/bibliotek/produkter/erhverv/acceptregler/
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Indboforsikring – helårsbolig 
 

Hvem kan forsikres? Indboforsikringen kan tegnes for: 

 Private husstande 

Men ikke for: 

 Kollektiver (6 eller flere voksne personer) 

 Ubeboede boliger, dog undtaget indbodækning for fritidshuse 

 Husbåde 
 

Ikraft dato Ikraftdato er ALTID den førstkommende 1. i en måned, da vi ikke ønsker risikoen 

for spekulation ved indtegning med ”straks-dækning”. 
 

Der kan ikke etableres forsikring med ikraft på en ”skæv” dato. 

 

Forsikringssum  
Summer over 3.200.000 kr. skal forhåndsgodkendes af FAST TRACK UW, som træf- 
fer beslutning om eventuel individuel sikring, og om hvorvidt risikoen eventuelt 
skal besigtiges. Ved besigtigelse er det taksator (tyverikonsulenten)/FAST TRACK 
UW, der beslutter, hvilken sikring, der kræves. 

Ved sum over 2 mio. kr., vil der altid være krav om sikring/alarm. 
 

Selvrisiko Generelt 

Indboforsikringen bør oprettes med en generel selvrisiko på minimum 1.000 kr. 
eller højere. 

Dog skal der ved helt ny-tegnede forsikringer (uden opsigelse i andet selskab) al- 
tid etableres forsikring med selvrisiko på minimum. 2.000 kr. 

Ændring af selvrisiko – eksisterende kundeforhold 

Der kan alene ændres selvrisiko i nedadgående retning for eksisterende kunder, 
såfremt der de seneste to år ikke har været nogen skader. 

Glas og sanitet 

Selvrisiko gælder ikke ved glas- og sanitetsskader eller ved skader omfattet af 
den almindelige privatansvarsdækning. 

Anden skade 
På dækningen ”Anden skade” gælder der en selvrisiko på 1.080 kr. (2016). Har 
kunden valgt en højere generel selvrisiko, er det denne, der gælder. 

Gæstebudsskade og skade på lånt/lejet ting – indboforsikring (ansvarsdækning) 
Ved gæstebudsskader og ved skade på lånte og lejede ting gælder der en selvri- 
siko på 1.080 kr. (2016). 
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Særligt værdifulde ting ”Særligt værdifulde ting” er dækket med 15% af den valgte forsikringssum for 

indbo (se dækningsskema 3.1 pkt. E i forsikringsvilkårene). Kunden har dog mu- 
lighed for at tilkøbe sig en højere sum og det kan tastes direkte i MIA. 

Hvis kunden ønsker en højere sum end maksimalt 25 % af indbosummen, skal 
der i samarbejde med FAST TRACK UW besluttes hvilke sikringskrav, der frem- 
adrettet gælder for policen, samt om taksator/sikringskonsulent skal rekvire- 
res. 

Summen for ”særligt værdifulde ting” skal indregnes i indboforsikringens for- 
sikringssum. 

 
 

Cykelsum Cykelsum – maksimalt 55.000 kr. pr. cykel 
Hvis kunden har valgt den almindelige ”cykeldækning” på indboforsikringen, 
får kunden en sum pr. cykel på 34.622 kr. (2017), der dækker brand og tyveri. 

Hvis der er tale om et lønsomt kundeforhold, kan kunden tilkøbe højere cykel- 
sum, hvor den maksimale dækning er 55.000 kr. pr. cykel. Cykelsummen skal 
kunne indregnes i indbosummen. Udvidelsen koster et tillæg på 100% af cykel- 
dækningen pr. cykel, der skal have udvidet sum. 

Udvidet cykelsum – for summer mellem 55.000 – 100.000 kr. pr. cykel 

  Ønsker kunden en brand- og tyveridækning over de 55.000 kr. pr. cykel benyt- 
ter man i stedet nedenstående link, til at beregne en præmien: 

  Beregn præmie for cykler mellem 55.000 – 100.000 kr. 

 I policen indsættes følgende klausul:I policen indsættes følgende klausul: 

 

 
 
 
 
 

 
 

Udvidet cykelsum                                                                                                                                                       

Uanset den i policen nævnte maksimale forsikringssum pr. cykel er det noteret, 
at forsikringen omfatter følgende cykel: 

<Mærke/fabrikat> med stelnummer <stelnummer> til en værdi af maksimalt 

<Beløb i kr.> 

Cykelkasko (Udgået) Vigtigt: Da produktet er udgået tilbydes det kun til eksisterende kunder, 

der i forvejen har cykelkasko og samtidig er lønsomme.  

 Man kan også vælge at kaskoforsikre sin cykel, og her er der en præcis 
arbejdsgang på Xtra, som man skal følge under produkter/privat/guide- 
lines/cykel-kaskoforsikring/. 

Du udfylder webformularen, og du kan selv beregne en præmie ud fra Excel- 
arket på Xtra. Du skal blot kende cyklens nyværdi. 

 

 
Værktøj i udhuse og garage 

Dækning for privatværktøj til hobbybrug indkøbt i privat navn, der opbevares i 
garage, carport eller lign. dækkes jf. vilkårenes punkt 3.1.C med 5 % af forsik- 
ringssummen, men dækningen kan mod tillæg forhøjes yderligere på indboforsik- 
ringen. 

Det er en betingelse for dækning, at garagen/carporten er forsvarligt aflåst, og at 
voldeligt opbrud kan konstateres. Udvidelsen koster et tillæg på 1% af summen ud 
over standardsummen. HUSK præmien skal tilrettes manuelt. 

Udvidelsen er maksimalt 100.000 kr. ud over de 5%, der er meddækket som stan- 
dard. 

https://kfforsikring.dk/media/844076/beregner-af-cykeldaekning-ml-55000-100000-kr.xlsx
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I policen indsættes følgende klausul: 
 

Udvidet dækningssum for hobbyværktøj 
Udover vilkårenes standarddækning jf. punkt 3.1.C for almindeligt privat indbo i 
udhuse, garager og lign. er dækningen udvidet til at omfatte privat hobbyværktøj 
for yderligere 100.000 kr. 

Det er et krav for dækning ved tyveri, at der er tegn på voldeligt opbrud. 

 

 
Dækning på forsikringssted nr. 2 

Ønsker kunden dækning uden for forsikringsstedet i en periode over 6 måneder, 
kan det mod tillæg meddækkes på policen. 

 
Udvidelsen koster et tillæg på 1% af summen. 

Bemærk, at præmien skal tilrettes manuelt. 

Udvidelsen må maksimalt være på 100.000 kr. 

I policen indsættes følgende klausul: 
 

Forsikringssted nr. 2 
Udover forsikringsstedet på policen er dækningen udvidet til også at omfatte 
forsikringsstedet <adresse, postnummer og by>. 

Her er summen maximalt 100.000 kr. og omfatter kun almindeligt privat indbo 
samt særligt privat indbo jf. vilkårenes punkt 3.1.C og 3.1.D. 

 

Det er et krav for dækning ved tyveri, at der kan konstateres voldeligt opbrud. 

 

Plejehjemsforsikring 
 
 
I disse sager er der typisk 2 situationer: 

1. Den ene person flytter i ældrebolig/plejehjem, mens den anden bliver til- 
bage og beholder indboforsikringen hos os. 

2. Vi har en kunde, der ikke er omfattet af en indboforsikring hos os i dag og 
ønsker nu en plejehjemsforsikring. 

I situation 1 er dækningsudvidelsen gratis og summen er max. 200.000 kr. og 
med en fast selvrisiko på 1.500 kr. (indeks 2017). Der er samtidig en max. dæk- 
ning for særlige værdifulde ting på 15.000 kr. Nedenstående klausul indsættes 
på policen. 

I policen indsættes følgende klausul: 

Plejehjemsforsikring 

Udover forsikringsstedet på policen er dækningen udvidet til også at omfatte 
forsikringsstedet <adresse, postnummer og by>. 

Dækningssummen er her max. 200.000 kr. Dog er dækningen for særligt værdi- 
fulde ting, jf. vilkårenes punkt 3.1.E, begrænset til 15.000 kr. (indeks 2017). 

 
Selvrisikoen er 1.500 kr. (indeks 2017). 
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I situation 2 udsteder vi en ny indboforsikring med den næstlaveste sum 
som pt. er 225.520 kr. med en selvrisiko på 1.500 kr. (indeks 2017) og rammer 
manuelt en minimumspræmie på 560 kr. (indeks 2017). Dette er præmien uden 
cykeldækning. Hvis kundens reelle behov er mindre end de 225.520 kr. er der 
fortsat en minimumspræmie på de 560 kr. 

 

Når rabatten indsættes i MIA under ”Tillæg/rabat” noteres ”Plejehjemsforsik- 
ring” i notefeltet. 

 
Erhvervsløsøre Indboforsikringen kan udvides til også, at omfatte erhvervsløsøre for liberalt 

erhverv med en sum på op til 136.137 kr. (2016). Summen skal være indregnet 
i forsikringssummen for indbo. Der gælder en selvrisiko på 4.251 kr. (2016) pr. 
skade, uanset om forsikringen i øvrigt er oprettet uden selvrisiko. Der er tale 
om en førsterisikodækning. Udvidelse gælder kun for liberale erhverv, hvor for- 
sikringstageren arbejder på sin private bopæl. 

Liberalt erhverv omfatter Advokater, Revisorer, Ejendomsmæglere, Psykologer, 
Læger, Dyrlæger, Tandlæger, Kiropraktorer, Fysioterapeuter, Tolke eller Dag- 
plejere. 

 

 

Landbrugsløsøre For hobbylandbrug er der mulighed for at udvide indboforsikringen med en 

dækning for landbrugsløsøre og bedriftsansvar, og der kan udvides med dæk- 
ning for forureningsansvar og motoransvar for uregistrerede traktorer mm. 

Forudsætningen er, at bygningsforsikringen for det nedlagte landbrug/hobby- 
brug indtegnes i Købstædernes Forsikring. 

 
 

Denne dækning kan omfatte: 

 Landbrugsløsøre, som dækker husdyr, maskiner og afgrøder/foder. Max 
sum 500.000 kr. - obligatorisk 

 Bedriftsansvar – obligatorisk (hundeansvar tegnes separat) 

 Forureningsansvar – valgfri 

 Motoransvar for uregistrerede traktorer mm. – valgfri 

 

Særlig klausul: 

FO23A- Landbrugsløsøre 

Der gælder en generel selvrisiko på 2.217 kr. (indeks 2016) ved enhver skade. 

Herudover kan der være særlige selvrisici, som fremgår af vilkårene. 

For dækninger under denne udvidelse gælder vilkår FLL 1308 
 

Skybrudskader 
 
 

Hvis kunden ved indtegning oplyser os om flere skybrudsskader, indsættes vo- 
res skybrudsklausuler som bl.a. kræver at indbo i kældre skal løftes 20 cm. 

Er man her i tvivl kontakt FAST TRACK UW. 
 

Sikringskrav Se afsnit under ”forsikringssum”. Sikringsklausuler kan ses i klausulkataloget. 



26.04.2019 AltPrivat – version 1.51 Side 15 af 23  

Alarm For kunder med en forsikringssum på højst 2.000.000 kr., gives der 15% rabat, 

hvis de har installeret en alarm i sikringsklausul 5. 

Hvis alarmen ikke er funktionsdygtig på skadetidspunktet, opkræver vi to 
gange den generelle selvrisiko dog mindst 4.092 kr. (2016) i alt. 

Det er en forudsætning, at risikoen (sum, skadehistorik mm) ikke falder ind un- 
der de risici, der, jf. øvrige acceptreglerne, skal godkendes i FAST TRACK UW. 
Disse bør altid vurderes af FAST TRACK UW i samråd med tyverikonsulenten. 

Implementering 

Der er desværre ikke muligt at tilrette eller fjerne en automatisk klausul. Vi 
må derfor afvente IT-assistance i forbindelse med tilretning af sikringsklausul 
5. (TY05A). 

Indtil en teknisk løsning kan gennemføres skal policen/tilbuddet sendes til god- 
kendelse hos FAST TRACK UW, som indsætter følgende fritekst klausul: 

”Hvis den installerede alarm ikke er funktionsdygtig eller ikke tilsluttet på ska- 
detidspunktet er selvrisikoen ved indbrud nedsat til to gange den generelle selv- 
risiko, dog mindst 4.092 kr. (2016) i alt. ” 

I det omfang skadeafdelingen oplever problemer med skadelidte kunders ac- 
cept/forståelse for den nuværende ”ekstra” selvrisiko på 10.000 kr. kan disse 
sager i førstegangstilfælde behandles ud fra den nye klausul. 

Bofællesskaber 
 

 
Bofællesskaber, hvor der højst er tale om 2 personer, sidestilles med samle- 
vende i parforhold. Begge personer skal registreres på policen – som forsikrings- 
tager og medforsikret. 

Bofællesskaber på 3 til 6 personer 

Der kan i særlige tilfælde tegnes en AltPrivat Indboforsikring og Rejseforsikring 
til bofællesskaber bestående af op til 6 personer. Kravene er: 

- Den samlede forsikringssum skal være tilstrækkelig til at dække hele bo- 
fællesskabet. 

- Hvis personerne skal have en ulykkesforsikring, kæledyrsforsikring eller fri- 
tidshusforsikring, skal de tegne egne AltPrivat-policer. 

- Alle medforsikrede skal fremgå af policen. Én af personerne skal indsættes 
som forsikringstager, og samtidig indsættes der en klausul på policeniveau, 
hvori alle personer står nævnt. 

De relevante oplysninger indsendes til FAST TRACK UW, som udsteder policen. 

Præmie 

For 3 til 6 personer beregner vi et tillæg pr. person på 50 % af den normale ta- 
rifpræmie på både indbo- og rejseforsikring. 

Selvrisiko 

Minimum 2.218 kr. (2016) på indboforsikringen på denne ”fællespolice”. 

Klausul 

Følgende klausul skal indsættes i policen (klausulen vil blive oprettet som stan- 
dardklausul, men pt. skal den desværre oprettes som fritekstklausul, som ind- 
sættes af FAST TRACK UW): 
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Bofællesskab 

Det er noteret, at følgende personer er omfattet af policen: 

<fornavn og efternavn> - CPR.nr. <xxxxxx-xxxx> 

<fornavn og efternavn> - CPR.nr. <xxxxxx-xxxx> 

<fornavn og efternavn> - CPR.nr. <xxxxxx-xxxx> 

 
Handicapkøretøjer Køretøjer med 3 hjul og max 15 km/t (mobil kørestol, knallert og lign). 

Disse køretøjer, hvad enten de er el- eller motordrevet, opgøres som cykler og 
med samme max. sum og afskrivning som cykel. 

Vi skal have oplyst mærke/fabrikat og evt. stelnummer. 

Dækningsomfanget er begrænset til brand, vand og tyveri fra aflåst lokale på 
forsikringstagerens hjemmeadresse, og kun hvis der er tegn på voldeligt opbrud 
og køretøjet er aflåst. 

 

 
Motocross, ATV og speedwaycykler 

Disse særlige køretøjer er ikke omfattet af indboforsikringen (jf. dæknings- 
skema pkt. 3.1.B.2). 

Vi kan dog – i særlige tilfælde og ved et lønsomt kundeforhold – forsikre disse 
køretøjer på indboforsikringen. 

Den maksimale dækning er 50.000 kr. pr. køretøj, og summen skal indregnes i 
indbosummen. Vi skal have oplyst mærke/fabrikat og stelnummer. 

Dækningsomfanget er begrænset til brand og tyveri fra aflåst lokale på forsik- 
ringstagerens hjemmeadresse, og kun hvis der er tegn på voldeligt opbrud. 

Prisen for denne udvidelse er 500 kr. pr. køretøj. 

 
 

Der indsættes følgende klausul på policen. 

Motocross-, speedwaycykler og ATV 

Uanset det i forsikringsvilkårenes pkt. 3.1.B.2 nævnte, er forsikringen udvidet 
til at dække følgende motorkøretøj: 

<Mærke/fabrikat> med stelnummer <stelnummer> til en værdi af maksimalt 
50.000 kr. 

Forsikringen dækker brand og tyveri jf. forsikringsvilkårenes pkt. 3.1. Tyveri- 
dækningen er dog alene gældende ved tyveri fra aflåst lokale på forsikringsste- 
det, og det er et krav, at der er tegn på voldeligt opbrud. 
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Indboforsikring – fritidshus 
 

Hvad kan forsikres Indboforsikringen kan tegnes for: 

o Fritidshuse 

o Ferielejligheder 

 
 

Ferielejlighed Det er muligt at forsikre indbo i lejet eller ejet ferielejlighed, hvor kunden 

ikke har pligt til at oprette en bygningsforsikring. 
 

Helårsbeboelse i fritidshus 
Benyttes fritidshuset som helårsbolig, skal der tegnes alm. Indboforsikring og 
almindelig Parcelhusforsikring. Hvis forsikringstager ikke har folkeregister- 
adresse på forsikringsstedet, skal der indsættes klausul. 

 

Cykelsum Cykeldækning er indeholdt i forsikringen. Cykler er dækket med maksimalt 

5.797 kr. (indeks 2016) pr. cykel. 

Selvrisici Anden skade 
På dækningen Anden skade gælder der en selvrisiko på 1.080 kr. (indeks 2016). 
Er der valgt en højere generel selvrisiko, er det denne, der gælder. 

 

Forsikringssum  
Ved sum over 500.000 kr. stilles der altid standardkrav om sikring. 

Summer over 1.100.000 kr. skal forhåndsgodkendes af FAST TRACK UW, som 
træffer beslutning om eventuel individuel sikring, og om hvorvidt risikoen 
eventuelt skal besigtiges. Ved besigtigelse er det taksator (tyverikonsulenten), 
der i samarbejde med FAST TRACK UW beslutter hvilken sikring der skal være 
opfyldt. 
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Årsrejseforsikring 

Hvem kan forsikres Årsrejseforsikringen er en selvstændig forsikringstype, men vil tilbyde den som 

udgangspunkt kun, hvis kunden allerede har eller samtidig opretter en indbo- 
forsikring hos os. 

Ønsker kunden en højere forsikringssum, skal der etableres en individuel rejse- 
forsikring hos Europæiske Rejseforsikring – se nedenfor under Samarbejdspart- 
nere. 

Hvilke typer rejser Forsikringen dækker private ferie- og studierejser, se punkt 4.1.4. 

Studieophold, hvor kunden er tilmeldt en uddannelsesinstitution i udlandet, er 
ikke dækket. Dog dækker forsikringen, hvis der under ferierejsen er 1 dag med 
møder og lignende erhvervsaktiviteter. 

Hvem er dækket Forsikringen omfatter samme personkreds, som er omfattet af indboforsikrin- 

gen – herunder også medrejsende biologiske børn under 18 år, selvom barnet 
normalt bor hos den anden forælder. 

Periode og geografi Rejseforsikringen gælder ved rejser af op til 60 dages varighed overalt i ver- 

den, dog ikke i Danmark. 

Afbestillingsforsikringen dækker også ved ferierejser, der skulle have været 
foretaget i Danmark (min. 6 døgn). 

 

Kronisk eller eksisterende lidelse 
Hvis kunden har en kronisk lidelse, eller hvis forsikringstager ikke har været 
stabil de sidste 2 mdr. inden afrejsetidspunktet, skal kunden udfylde en for- 
håndsgodkendelse og sende den til Falck Global Assistance. Forsikringen gælder 
først, når kunden har modtaget forhåndstilsagn fra Falck Global Assistance. 

 
Læs evt. mere på Falck Global Assistance 

 

 

Helbredserklæring Helbredserklæringen kan hentes på kfforsikring.dk under fanen ‘Forsikringer’ 

(privat – AltPrivat – årsrejseforsikring). 

Erklæringen skal være Falck Global Assistance i hænde senest 14 dage før af- 
rejse, og Falck Global Assistance har normalt 1 uges ekspeditionstid. 

 
 

Falck Global assistance Købstædernes Forsikring har indgået et samarbejde med Falck Global Assi- 

stance Rejseforsikring omkring forhåndsgodkendelser og skadebehandling. 

Telefon + 45 33 45 75 85 

e-mail: claims.fga@dk.Falck.com 
 
 

Europæiske Rejseforsikring 
Der er indgået aftale med Europæiske Rejseforsikring i forbindelse med forsik- 
ring af rejser, der strækker sig ud over 60 dages varighed samt forsikring af 
rejser, der ikke er omfattet af Købstædernes Årsrejseforsikring. 

Telefon 33 25 25 25 

Link til intern brug https://agent.europaeiske.dk/(log ind findes på X-tra) 

http://www.kab.dk/FileStreamer.aspx?id=ff368d5d-4984-46bf-9591-29cf16bb1597
http://www.kab.dk/FileStreamer.aspx?id=ff368d5d-4984-46bf-9591-29cf16bb1597
http://www.falck.com/en/globalassistance/insurers/formularer_og_kontakt/medicinsk-forhaandsvurdering
mailto:claims.fga@dk.Falck.com
https://agent.europaeiske.dk/
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Kæledyrsforsikring 

Hvem kan forsikre? Kæledyrsforsikringen er en selvstændig forsikringstype, men kan alene tilby- 

des, hvis kunden allerede har eller samtidig opretter en indboforsikring hos os. 

 
 

Hundeansvarsforsikring Hundeansvarsforsikringen er lovpligtig, ligesom det er lovpligtigt at lade hun- 

den mærke og registrere med chipnummer. 

 
 

Hvilke hunde? Der kan alene tilbydes forsikring for hunde, der har et lovpligtigt chipnummer. 

Hunden skal være nævnt i policen for at være dækket. 
Hundehvalpe er dog også omfattet indtil de er 4 måneder gamle, så længe de 
befinder sig hos moren (tæven). 

 

Oplysninger om hunden 
 
 

Ved indtegning skal hundens navn, fødselsår, art, race og chipnummer oplyses. 
 

Syge- og ulykkesforsikring for kæledyr 

 

Hvilke dyr kan der tegnes forsikring for? 
Der kan alene oprettes syge- og ulykkesforsikring til dyr, som normalt betegnes 
som kæledyr f.eks. hunde, katte, fugle, kaniner, slanger, kælegris og skildpad- 
der. Det forudsættes, at kæledyret bor og opholder sig i forsikringstagerens 
(familiens) private bolig. For hunde skal der være tegnet lovpligtig hundean- 
svar jf. ovenfor. 

 

Hvilke dyr tegnes ikke  
Der kan ikke tegnes forsikring til større dyr f.eks. heste, køer, geder, grise og 
får, da disse ikke anses for at være kæledyr. 

Der kan heller ikke tegnes forsikring til truede dyrearter. 
 

Oplysninger om dyret Ved indtegning skal dyrets navn, fødselsår, art, race og evt. chipnr. oplyses. 

 

Alder (indtegning og ophør) 
Dyret må maksimalt være 4 år ved etablering af forsikringen, og der er en ka- 
renstid på sygdom i 30 dage (vilkårenes pkt. 5.2.4 b). Der er intet aldersophør 
på dækningen, dog dækningsbegrænsninger jf. 5.2.4. 

Ved overtagelse af risiko fra andet selskab (tilsvarende forsikring skal være 
etableret), kan der etableres forsikring op til dyret fylder 8 år. 

 
 

Krav om vaccination Det er et krav for forsikringsdækning, at kunden kan dokumentere, at det for- sikrede 

dyr er vaccineret efter gældende forskrifter og i henhold til eventuelle krav fra 
de veterinære myndigheder. 

For hunde og katte er der et minimumskrav – se vilkårenes pkt. 5.2.1. 
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Ulykkesforsikring 

Hvem kan forsikres? Ulykkesforsikringen er en selvstændig forsikringstype, men kan alene tilbydes, 

hvis kunden allerede har eller samtidig opretter en indboforsikring hos os. 

Ulykkesforsikringen kan tilbydes alle personer tilmeldt folkeregistret og med 
dansk bopæl. Bemærk at vi også dækker i op til 1 år i udlandet. 

 

Ulykkesforsikringen kan kun nytegnes som heltidsulykke. 

 
 

Fastsættelse af beskæftigelse 

Valg af beskæftigelse sker som udgangspunkt efter den forsikredes hoveder- 

hverv. Hvis den forsikrede har et særligt farligt bierhverv dvs. 2 fareklasser hø- 
jere end hovederhvervet, skal bierhvervet vælges i MIA, og der tariferes på 
baggrund af dette. 

Der kan ikke tilbydes forsikring for risici i fareklasse 5. 

 
 

Aldersophør Voksne 
Der er ikke nogen aldersgrænse – dog reguleres præmien automatisk efter al- 
der. 

Børn - 18 år 
En børneulykkesforsikring gælder indtil førstkommende hovedforfaldsmåned 
efter, at det forsikrede barn er fyldt 18 år. 

 
 

Professionel sport Tegnes ikke! 
Professionel Sport defineres som modtagelse af gage, sponsorat, bonus, løn el- 
ler lignende, som overstiger 50.000 kr. årligt. 

 

 
Krav til valg af sum Ved indtegning gælder følgende regler for forsikringssummer. Disse beløbs- 

grænser indeksreguleres ikke. 

Når forsikringen er etableret, bliver forsikringssummen indeksreguleret: 

 
 

Voksne og Børn - invaliditetssum 

Minimum ved mén  500.000 kr. 

Maksimal ved mén 3.000.000 kr. 

Voksne - Dødfaldssum 

Minimum ved død  50.000 kr. 

Maksimalt ved død 2.000.000 kr. 

 
Dødsfaldssummen må aldrig være højere end ménsummen. 

Bemærk 

Dødssum kan ikke tegnes for børn, se pkt. 6.8.1.2 om begravelseshjælp til 
børn. 
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Méngrad Forsikringen dækker som standard ved en méngrad på 5%, men kunden kan 

vælge, at en eventuel ménerstatning først kommer til udbetaling ved en mén- 
grad på 10%, hvilket giver en besparelse på 15%. 

 
 

Tvungen méngrad For både voksne og børn gælder det, at hvis forsikringssummen for mén over- 

stiger 2.000.000 kr. ved indtegning, kan forsikringen kun tilbydes med en mén- 
grad på 10 %. 

 
 

Farlig sport Dækning for ”Farlig sport” kan etableres mod mérpræmie – bemærk at der pr. 

august 2018 ikke er dækning for motocross under ”Farlig Sport”. 

 
 

MC dækning Dækning for motorcykel-kørsel etableres særskilt mod mérpræmie pr. august 

2018. 

 
 

Børnedækning Børneulykkesforsikringen kan oprettes for ét barn eller flere børn. Hvis børnene 

har samme dækning og indtegnes på samme forsikring, beregner vi alene præ- 
mie for barn nr. 1 og barn nr. 2. Herefter er præmien uændret uanset antallet 
af børn. 

 
 

Børn under 2 år Børn under 2 år er automatisk dækket jf. vilkår, og summen er 500.000 kr. 

(gratis) og det skal ikke noteres i policen, da dette vil koste policepenge. Ved 
andre summer tegnes en børneulykke jf. ovenstående. Du kan med fordel op- 
rette børnedækningen pr. barnets 2 års fødselsdag efter accept. 
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Lønsikring for lønmodtagere 

Hvem kan forsikres? 
Lønsikring for lønmodtagere er en selvstændig forsikringstype, men kan alene til- 
bydes, hvis kunden allerede har eller samtidig opretter en indboforsikring hos os. 

 
 

Derudover skal kunden opfylde følgende indtegningskrav: 
 

 være mellem 18 og 54 år (skal være tegnet inden det fyldte 55. år) 
 

 have et dansk CPR-nummer og fast bopæl i Danmark (ekskl. Grønland og Fæ- 

røerne) 

 være fuldt erhvervsdygtig, 

 være beskæftiget som lønmodtager i Danmark (ekskl. Grønland og Færøerne) 

 være omfattet af en ansættelseskontrakt på ubestemt tid og udfører arbejde 

som lønmodtager i mindst 16 timer pr. uge 

 være medlem af en dansk A-kasse 

 være indforstået med at ansættelse i fleksjob eller tilsvarende, samt at ar- 

bejdsløshed, varsling om arbejdsløshed, opsigelse, sygdom eller lidelser, som 

forsikrede er bekendt med inden tegning af forsikringen, ikke er dækket 

 

 
Selvrisiko og Kvalifikationsperiode 

Kvalifikationsperioden er altid 6 måneder. Det vil sige der er dækning når forsik- 
rede har været omfattet af forsikringen i 6 måneder. 

 
Selvrisikoperioden er altid 1 måned. Det vil sige de første 30 dage, hvor forsik- 
rede er på dagpenge/sygedagpenge er der ikke dækning for. 

 

Udbetaling sker månedsvis bagud og efter endt selvrisikoperiode på 30 dage 

 

Ændringer  
Forhøjelser af dækningssum (risikoforøgelse) kan kun accepteres, såfremt kunden 
på ændringsdatoen stadig opfylder indtegningskravene. 

 
Eksempel: Hvis kunden i forsikringsperioden er fyldt 55 år, så opfylder kunden 
ikke længere indtegningskravene og dækningssummen kan dermed ikke forhøjes. 

 

Overtagelse af forsikring fra andet selskab 
Hvis kunden ved tegningen af forsikringen har haft en tilsvarende forsikring (sum 
og dækningsperiode) i et andet forsikringsselskab, kan kvalifikationsperioden re- 
duceres med den tid, som kunden har været omfattet i tidligere selskab – dog kun 
såfremt forsikring i Købstædernes Forsikring tegnes inden ophør af den tidligere 
forsikring og kunden på tegningsdatoen opfylder indtegningskravene. 
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Fradrag og beskatning 

 
 
 
 

 
Skadebehandling 

 
 Præmierne er fradragsberettigede med en fradragsværdi på ca. 32% 

 Præmien opkræves af Købstædernes Forsikring 

 Præmien indberettes til Skat af Købstædernes Forsikring 

 Udbetalingerne er skattepligtige som personlig indkomst 

 A-skat afregnes af CB Forsikring til Skat ved en eventuel udbetaling 

 Der skal ikke betales AMB af en eventuel udbetaling 

 

Der er indgået aftale med CB Forsikring omkring skadebehandling af lønsikring. 

 

 POST@CBFORSIKRING.DK 

 Telefon 53 53 64 03 

 

Hvor meget kan man forsikre sig for? 
Kunden vurderer selv, hvor meget dækning han/hun har brug for. 
Den samlede erstatning kan ikke overstige 90% af den hidtidige arbejdsfortjene- 
ste. 

 

Den valgte månedlige dækning på lønsikring er baseret på bruttolønnen. Det vil 
sige at udbetaling fra lønsikring + udbetaling fra dagpenge/sygedagpenge = sam- 
let erstatning. 
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